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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
KM653-25-6265-1-2-1/C758

KOMUNA E KAMENICES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe
MATKOS PHARM  SH .P.K., SHPETIM ROBAJ NR. 289, PRISHTINE, ( (ne¢ vazhdim “Furnizuesi”), ne

anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

LOT-1-Furnizim me barna dhe materiai shpenzues medicinal, LOT-2-Furnizim me material -laboratorik
dhe reagensa dhe LOT-3-Furnizim me material Stomatologjik numér identifikues: KM653-25-6265-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat ¢ implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

LOT-1-Furnizim me barna dhe material shpenzues medicinal, LOT-2-Furnizim me material -laboratorik
dhe reagensa dhe LOT-3-Furnizim me material Stomatologjik-Sipas kérkesave té njésive shpenzuese

Nr. Grupi

3 LOT-3-Furnizim me material Stomatologjik

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t€ dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &hté (jan€) ité detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré gé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 20.10.2025 dhe pérfundon né datén 20.10.2026
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté :QKMF-ja dhe Shtépia e Komunitetit

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t€ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 3 Origjina
3.1 Furnizucsi duhet té dorézojé nié certifikaté & origjinés s& furnizimeve, mé s& voni attherd kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerien e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési 1€ furnizimeve jand paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Viera totale indikative e kontratés &shté 5,685.50 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté £38%

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetimja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.4  Pagesat do ¢ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té Kontratds,
Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve {8 kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a} Kontrata Publike Kornizg;
(k) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;
e {g) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Konitratés;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
{f) Urdhér blerja;
{g) [shéno cdo dispozité tfetdr té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegoiné nira tietrén: dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t§ lexohen sipas rendit & pérpargsisé né té cilin jané dhéns mé sipér,

Neni ¢ Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kétd Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titollin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t€ fundit pér praninmin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&8 kérkojé vértetim t€
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré € giitha masat e nevojshme pér
siguruar pranimin e komunikimit t8 tij.




6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "mirato]” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet té€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipe 2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokuunut
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Egnat Vitija

Pozita: | autorjzuar _/:
- g

Nénshkrimi: N Y~ 7

Data: 20510

\i__-u/sH_P,K.

Vula:

18 Gjuha do 1€ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Keontraté” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shicjcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t8.

1.2 “Produkter” pérkufizohen ¢i € mira materiale g& kant vler§ ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisiet, objektet né formé 8 ngurté 1€ 18ngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t6 Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q¢ Eshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t8 kisaj
kontrate furnizon mallta g€ jané objekt i késa] kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérb&jné rreguliat e interpretimit té termave
tregtare Q€ pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thotd gmimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontraiés, né
pérputhie me shtesa 18 tilla dhe rregullimet ose hégjet, si mund 12 béhet né bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuen furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhbje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK™ do t& thoté Kusltet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

L1 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji g€ i péreakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe € gyitha komunikimet e slikruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do ¢ jeté valid vetdm nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t¢ saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoid kontratén
ose nj€ pjesé t€ saj, ose ndoujé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve i€ Furnizuesit, t8 shumave g€ duhet t€ paguhen ose qé do
t€ béhien borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s€ 1€ drejtés sé Purnizuesit sigurucsve t& Furnizuesit pér 8 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar pé rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk de ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé dshté realizuar ose pér piesén g€ nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kentratés duhct (& plotésoing kriterct ¢ pérshtatshmérisé q8 zbatohen pér dhénien &
kontratés pérveg n€ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraltimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
nj€ piese t& kontratés s€ tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet auterizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkentraktuesve, megjithate mund 8
sigurcj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1@ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 18
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet ¢, n& ¢faréde momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dbe shpenzime t& Antoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér koh&zgjatjen
¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti koniraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesg atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés
dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t§ kontratds. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t§ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund gienden, Pas [8shimit & certifikatés sé
garancisg, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & kontratis,

5.2 Pérveg nésc éshté ¢ nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera gé { jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I&shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang 1€ nevojshme pér ekzekutim t& mivé té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1 saj.

Neni o Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té lgjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve 6 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuest me shpenzime t8 Furnizuesit.

6.2 Nése &hté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi
furnizimet ashtu g€ Autoriteti kontraktues t& mund 1€ marré lejet e kérkuara ose Heencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé q8 t8 marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé perudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizainin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratds, ai, duke in ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezulichet pér shkak & kétjj njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do ¢ sigurojé g€ personeli 1 tij, 1 aférmit e tyre, dhe punétorét vendor t¢ tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi dubet t'1 trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime & ekzekuthmit t& kontratés, ai nuk do &
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj (& kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &éshié grup, pérbdja ¢ grupit nuk do 8 ndryshchet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit {8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t€ mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK., Siguria ¢ ckzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & Eshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekntimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhénd né piesén IV 8 kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK hdhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & shohet
brenda 30 ditsh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene fe siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te kenvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVIL

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t§ mbajé pérgjegjési té
plot€, dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qf shkaktwohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve {é tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshi8 pérgiegiés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,
10.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjcra doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pranimit t¢ mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 8 kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin konfrakfues nga & gjitha ankesat q€ jang rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues,

Neni 12 Periudha e ekzekutimit {& detyrave

12.1 Periudha e ekzekuilmit & detyrave do t€ fillojé né datén e 1&shimit & Urdhér Blerjes, pa paragivkim ndaj
zgjatjeve té periudhés t€ cilat mund ¢€ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zrjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktoes porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie t¢ jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
derézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike g mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré € mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan# ndikear v€ datéu e realizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej gabimit t8
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dovéziinit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jand pér shkak t# gabimit 18
Fumizuesit;

£) Forca madhore;

h} Shkage tjera g€ jané¢ pérmendur né kéto Kushic 1€ pérgjithshme dhe & cilar nuk jané pér shkak ¢ gabimit 18
Furnizuesit.

13.2 Brenda {5 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka per g€llim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérves nése ka ndonjé marréveshje tetdr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontrakiues t¢ dhéna gjithépérishirése ashtu qé & mund 18 kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund 8 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin aé nuk i &shté dhéné e drejia pér zgjatje & periudhés.

Neni 14 Yonesat ¢ ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé osc té gjitha mallrat ose té realizejé
shérbimet brenda Hmiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1 tif sipas kontratés, do t& keté 1& drejté, pér secilén dité g8 kalon ndérmjet
skadimit té periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me
0,25% né dité té vierés s¢ furnizimeve t& pa dorézuara deri né 11j& maksimum prej 10 % & vlerés totale 18 porosise,
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likaiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t8 furnizimeve n# térési, démet e likuiduara
i€ parapara né paragrafin 14.1 do € llogariten né bazé & vlerés totale 18 porosise.

14.3 Nése Auloritet! kontraktues ka fituar 1¢ drejtén té kérkojé sé paku 10 % t8 vierds & porosise ai alundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autaritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;




- t¢ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t¢ keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né nj€ kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kétd pjesé 18 kontratés. Furnizuesi giithashtu do t& jetd i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awioritetit, me disa operatore ekonomif:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé poresine, dhe ng keté rast Furnizuesi nuk do € ket€ & drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashto
do 1€ jeté 1 detyruar t& paguajé koston plot8suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

¢, Ne rast se Autoriteti Kountraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve jera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomil:
- Autoriteti Kontraktues i eili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk
do 1€ keté t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktvara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te njofte] Autoritetin Kontraktues 1 ¢ill ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ keqge té€ Operatorit Ekonomik
dhe kérken nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te poroesise se leshuar, t& garancisé s&€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Adutoritet! Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve (jera Kontrakiuese, me disu
operatore ekonomik:

- t& njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka ndhéhequr prokurimin pér sjelije té keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge té& konfiskoj njé piesé propercionile, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t¢ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do £€ jeté 1 detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 8 kontratés publike kornizé.

Nenj 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundei, me urdh@r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a, prodhimin ¢ furnizimeve;
b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér doréizim; ose
¢, instalimin e furnizimeve g€ jané doréznar né vendin ¢ pranimit,

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbroiné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa Eshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté€ pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ' shtohen ¢mimit t€ kontrasés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté 1 nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e praniimit;
¢} éshté i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré € kontratés ose t& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja ¢
tiil& nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auteriteti kontraktues,
15.4 Furnizues nuk do i€ keté & drejté pér shtesa né ¢mimin e koatratés pérveg nése ai e lajméron auforitetin

kontrakfues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér g€llim 1€ bgjé
ankesé plr ta,



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
¢ periudhés sé realizimit g€ do t€ béhen nga Furnizues pérkitazi me k&t§ ankesé né ményr€ 8 drejté dhe &
arsycshme sipas mendimit & auteritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar auforitetin kontraktues, mund 1€ kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 N¢ rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t&€ kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak t&€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auteriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratds. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime 1 atribuohen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojé
t'i b&j¢ pagesat ose mund t'i kthej¢ shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q&liimi 1 pezullimit t& kontvatds 8shié & & verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore té supozuara si dhe
parregulisité apo maghtrimet kané ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifilloj€ sa mé shpejt g¢ €shté e mundur. Gabimei pérmbajtjesore ose parregullsité do ¢ jend ¢ gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g& shkakton ose qé mund t&
shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né 1€ gjitha aspektet dhe té jené
konform né € gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, té
cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s8 realizimit
t€ kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVX duhet 8 béhen me kérkesé & dérguar nga
firnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té b&het pranimi né ményrén ¢ duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se
plotésojnt kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve gé do
t§ furnizohen jané pranuar teknikisht né k&té ményré, ato prapé mund £ refuzohen nése ndonjé komtroilim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kEté rast ato dulet t8 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
Jjepet mundésia t'i riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materfale dhe
artikyj do t€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetdm nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményr qé
té jeté i kénaqur autoriteti kontrakuues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurojé g€ furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'{ mundésohet
autorstetit kontraktues t& vazhdejé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se | ka paraparé plotésisht
véshtirgsité q€ mund t'1 hasé né kétd aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé 1€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté gé herd pas here té inspektojé, kontrolioid, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kostrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t¢ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pErgatitjes ose n& vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jané specifikuar nit KVE,

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | jap€ autoritetit kontrakiues. pérkobésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesg pér testim, making,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna 1€ prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c} T’ijap# autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shté prezent né datén e vendosur pér testim, fumnizuesi



mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, té vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'1 dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet & rezultateve t€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjat_é' testit, do ts
pranojé rezoltatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, sutoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizaesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtchen pér rezultatet e testit, secili do (a japé yetrit
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 8 kcrko_]ne qc
kéto teste t¢ pérsériten né € nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ckspert i
zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimirt do t'i dor8zohen autoritetit kontraktues, i cili de
t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare.
Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se 8shté gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit & detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat € autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata Hdhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i
kang marr¢ gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

18.1 Pagesat do t& b&hen n¢ Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 8shuar nga Furnizues do té béhen né
liogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, { késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. 1 njgjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né logaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkaids. Data e pagesés do té jeté data né & cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbsore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezuliobet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose
sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. N¢ rastin ¢ fundit mund 8 béhet njé inspektim |
menjéhershém pér géllim € kontrollimeve tjera. Furnizues do € japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1& llogaritet nga data né té cilén éshts regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi g t¢ keté kaluar afati | fundit i dhéné né Nenin 18.2, Fumnizues mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesés
s¢ vonuar, t& kérkajé interesin pér pagesé t& vonuar me normé 1 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né (¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Intoresi pér
pagesé t¢ vonuar do té zbatohst pér kohén gé kalon ndérmjet datés s€ afatit & fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin t& drojté
Furnizuesit qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér Autoritetin
kontraktues,

18.6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nji
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizucsi
mund # informojé AQP-ng pér shkelje té tillé, AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dor€zojé fumizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (& jené né pérgjegjési

€ Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furniznesi do t't paketojé furnizimot ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes
1



s¢ tyre gjaté transportit deri né destinacionin ¢ ryre, sig 8sht€ dhéng né kontraté. Paketimi dubet & joté i
mjaftueshém pér 1& pérballnar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté franzitit dhe mbajtjen n€ ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
&shté ¢ mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhina
né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t€ urdhérchen mé voné nga auvtoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk de t€ transportohet as 1€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoritetl kontraktues, Furnizuesi do 8 jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit (&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, & jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se 8shté béré atéhert kur ka déshmi me shkrim g8 8shtg né dispezicion pér té
dy palét se dordzimi i furnizimeve &shté béré né pajim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do (& pranchen derisa t¢ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final & mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 8
keté fuqing qé t€ urdhérojé ose té vendosé:

@) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kobésh sig éshté specifikuar né urdhér, té t8 gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né paitim me kontratén;

b)  z&vendésimin e tyre me furnizime & mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqien dhe ri-instalimin e mir€ € pajisjeve, pa marté parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesat e
pjesshme & tyre, ose ndenjé instalim g¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 18 cilin ésht
pérgjegjés furnizucsi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me komtratén;

d) q€ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materiaiet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime 1§ veta, dubet t'] evitojé defekiet ¢ specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona
tjeré pér 'l zbatuar urdbrat dhe t€ gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qé do (& shfagen pér shkak (& késaj,
Autoriteti kontrakwes do t'f zbres& nga paraté qg do 18 paguhen ose t8 cilat do & béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit,

20.4 Fumizimet qé nuk jang té cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve € refuzuara. Shenja nuk duhet € jeté e atilié q& t'] ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, nésc kété e kérkon autoritet!
kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢ sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen
me t¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€ furnizuesit, Té giitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do t8
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t§ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né€ ményré € kénagshme testet ¢ kérknara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe & jeté [éshuar njé certifikaté ¢
pranimit t€ pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté 18shuar.

21.2 Furnizuesi mund 1€ b&j¢ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené 1 gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veproid sipas njérés nga kéto mé poshié:

- i 1&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t&
tij jané périunduar furnizimet né pajtim me kontratda dhe jand t& gatshme pér pranim té pérkohshém; osc

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit t& tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta {&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t¢ pamundur & té vazhdehet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim 1§ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing ¢ tillg, nése Esht€ ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistoari, Furnizuesi nuk
do t€ nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé giendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ {8shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém osc t& refuzojd
furnizimet brenda njé periudhe prej {30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t8 pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikatd t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndehen me kontraié né pjesé, Furnizuesi do t8 keté t¢ drejté 16 béjé kérkess
pér certifikaté t& vegant€ pér secilén pjesé.

21,5 Né raste t& dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér 1 dhéné pranim 18 pjesshém ¢
1€ pérkohshé&m.

21.6 Pas pranimit & pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monten dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndenjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pramimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t§ garantojé qé furnizimet t¢ jené t€ reja, t& papérdorura, t€ modeleve t€ fundit dhe (€ pérfshijé
€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrats,
Fumnizuesi do (€ garantojé g€ asnjé nga furnizimet t6 mos kené defekt g8 shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria, Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé sakiésohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve rié ndonjé pjesd té fumizimeve (8
cilat mund t& paragiten, apo t€ ndodhin gjaté perfudhts sé garaneisé dhe 18 cilat;

a) reznliojné nga pérdorimi 1 materialeve defektive, mjeshtérisé s& pabueshme ose dizajnit jo t§ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kantraktues ose né emér & tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt gé kjo t8 mund t8
praktikohet. Periudha ¢ garancisé pér té giithé artikujt e ndérruar ose & riparvar do té fillojé pérséri nga data né 18
cilén &shté béré ndéorimi ose riparimi sipas vlerdsimit 8 auteritetit kontrakiues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjest ¢ furnizimeve ¢& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhés s& garancisé, autoritett kontrakeues do ta
lajmérojé  Furmizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor {& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) i€ korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké fjotér pér ta béré punén né rrezikun dbe me
shpenzimet € Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté
g€ duhet t€ paguhen osc garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga t8 dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g8 t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen nt KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjaga e periudhés
g€ garancisé nuk €sht€ e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité, Periudha ¢ garancisé do té fillojé né datén e pranimit t¢
pérkohshém,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése k&rkohen né kontralé, do & jepen né€ pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do € marré pérsipér € realizojé ose € organizojé realizimin ¢ mirémbaitjes dhe t€ riparimit 1€
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi ¢ sigurojé ndonjé ose t&
giitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g8 kané t& béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund € vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) n& rast @& ndérpretjes € prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet & lajmérohet paraprakisht Antoriteti kontraktues
pér t'1 munddsuar & € blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervié, nése kérkohen dhe kur kérkchen do i sigurohen Autoritet! kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimetar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& perindhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jend zgjidhur té giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 18shejé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundinitar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Farnizuesi | ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré 1é tillé q& autoriteti kontraktues té jeté
i kénagur, Certifikata finale ¢ pranimit do 1€ l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés 8 garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale ¢ jané kérkuar sipas Nenit 22 t€ jen& pérfunduar ng
ményré 1€ HlIE gé & jeté | kénaqur autoriteti kontrakiues,

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet sc ¢shté realizuar plotésisht derisa t€ jet nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shit& nénshkroar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa mart parasysh 1&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e ebligimeve € dalin sipas kontratés para l8shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetur € parealieuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe
masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratds,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontrat€n nése nuk arrin t& shlyej€ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
25.2 N& rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontralés.
25.3 Pérveq masave & siptrpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t8 jené;
a) déme € pérgiithshme; ose
b) déme @ likuidueshme.

25.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi { masave 1€ parapara né kété nen do (€
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi i jap& Furnizuesit 7 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj8 obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né p&rmbushjen brenda njé afati 1€ arsyesh&m t& paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndowyé neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1€ punéve;
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¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t8 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuest ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, I nénshirohet procedurave ligiore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé nd
legjislacionin apo né€ rregulleret nacionale;

) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q€ ka € bgjé me sjclljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka
fuging ¢ res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé & kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht¢ nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, périshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktiviret jetér ilegal gt 1 démton interesat financiare t¢ Kemuniteteve;

1} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t8 dhénies s& njé granti & financuar nga
buxheti i kemunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té
veta konfraktuese;

1) & gjitha modifikimet organizative g8 pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ug suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési jetér ligjore qé | pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 18 japé garanciné ose sigurimin e k8rkuar, ose nése perseni q& e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij,

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizoesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t8 nénshkruajé ndonjé kentraté tjetdr me njé
palé t€ tret€ né emér t& Furnizuesit. Detyrimi { Furnizuesit pér & shtyr& pérmbushjen duhet t& pushoi sé ckzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund 16 jené paragitur tashimé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l8shimit & rjoftimit & ndérprerjes s8 kontratés, do ta udh8zojé Furnizuesin g8 té
ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményed 18 shpejté dhe & rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé 18 jeté e mundur dhe né prani té Furnizuesit ose
1€ pérfaqésuesve t€ tij ose duke v béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé m@ raport mbi furnizimet ¢ derézuara
dhe punds sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve 1€ furnizuara dhe ¢ papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetg | obliguar 1€ b&jé pagesa fera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejt& € marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do té paguaji shumén gé duhet 1 paguhet Furnizoesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté té drejté t& marrs nga Furnizuesi humbjet qé i
jané shkaktuar nén kushtet ¢ koniratés & parapara né Neam 2 t€ KVK.
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Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nésc Autgriteti kontrakiues:

~ nuk arrin t'1 paguajé Furnizuesit shumat qé dubet ¢ paguhen né ndonjé certifikaté &€ l€shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit t8 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dit€, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t°1 atribuohen Furpizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 Né rast t& ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Auteriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g8 mund t'1 jetd shkaktnar Furnizuesit.

Nent 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve 1€ saj sipas kontratds nése
realizimi i obligimeve € tilla parandalobet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj€ forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime t& kéti] Neni, termi "forcg madhore” do 8 thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbyiljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebélimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme e paparashikuvar g8 &shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhuor,

28.3 Pa mané parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t€ heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likniduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes n€se, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij € realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér € realizuar obligimel ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
t€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
jeté 1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér [ déshtimit pér t€
kryer obligimet e tij Sshté rezuliat i forcgs madhore.

28.4 Nése ndenjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t€ saj, menjtherd do ta lajmérgjé palén tjctér, duke dhéng 18 dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdejé t'i realizojé obligimet e tij sipas koniratés pérderisa
éshié mjaft prakiike, dhe t€ anpazhojé t& gjitha mjetet € arsyeshme alternative pér t€ plotsuar ndonjé obligim qé
ngjarja ¢ forcts madhere t€ mos e pengojé até glaté punés. Fumizeesi nuk do € zbatojé mjete t€ tiila alternative
pérveg nése udhézohet ta bEjé kéi# nga autoriteti kontrakiues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit € urdhrave t& autoritetit Kontraktues ose gjaté
pérdorimit ¢ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t7i bé&jné & gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& giitha mosmarréveshjet g¢ mund
¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarr€veshie dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojn? se &shté ¢ mundshme, Nése
cilado paié e sheh 18 dobishme, palét do t& takohen dhe & mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ |
pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhicie do té jetd 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshten t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, 1€ dyja palét do 8 jené 18 lira 1€ vazhdojné
né fazén e ardhshnie 1€ procedwés 8 zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
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29,2 Nése procedura ¢ zgiidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh (& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila pal¢ do 18 keté 1 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds sé
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgijidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

30.1 Nésc nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

32.2 Para n€nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p8r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizetérejné mbi ato té KPX.

Kushtet ¢ Pérgjithshme 8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konfratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
T " 2.1 Ligjete Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé nuk
Ligji ! Zbatueshém mbulchen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
dhe gjuha -
pérkatése né Prighting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do € jet€ gjuha shaipe
Siguria ¢ ckzekutimit 10% e vlerés sé kontratés né kohézgjatje prej 13 muaj
. 9.1 Incotermi i aplikueshiém &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Sigurimi
. . 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese (¢ materilait i cili deshton ne
Cilésta e furnizimeve permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise
' - 17.2 .
Inspektimi dhe Me rastin ¢ pranimit & mallit,
testimi
Pagesa Pagesa do & béhet nga ana e Autoritetit Kontrakiues pér
furnizimet ¢ dorézuara vetém né bazé té shumés sé vlerds s& njé
Urdhér Blerje t€ vlefshme t& |8shuar nga autoriteti kontraktues,
Dorézimi 193 Furnizuesi do Ui barté t¢ gjitha reziqet q¢ kang 1€ béjné me
mallrat deri né pranimin né€ destinacion. Furnizimet duhet té
paketohen né ményré & té parandalohet démtimi i tyre deri né
destinacionin ¢ tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do t€ beéhet brenda 30 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.
Dorézimi do t€ béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e | 221
garancionit

225




Shérbimet pas shitjes

23.1

o o 29.2 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do t& béhet ne mes te
Zgjidbja migésore e AK dhe Opereatorit ekonomik
mosmartéveshjes
30.1 a} Cde masmarrdveshje ndérmyjet paléve 1€ cilat mund € lindin gjaté ekzckutimit s¢ kisaj kontrate
Zgiidhja e dhe se muk éshité e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorezohet Gjykatén

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Themelore-Prishting n pajtim me lipjin nd Kosové,

0se

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmiet paléve 18 eilat mund & lindin
Eiaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (6 zgjidhet ndryshe
ndérmiet paléve do té dorézohet né arbitrazh ¢ Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té

Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshlkrimii te kontratés pulét dubet te vendosio pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi




Pjesa-I1-Pérshkrimi i ¢mimeve

LOT—3~I‘urnlzzlm me materil stomatologjll(

. | .
. |Pérshkeimi Shuma
1iDevitec 3,5 gram - pa arsen PD 231.00
2|Matrice dhe mbajtes se matrices si shtipalk 20.00
3|Zgierues per endomotor nikel titanium (Fleksibile) 175.00
4!Frezd Kirurgjike per Pjesament kocke fisurale 12,50
5{Guta kat 60.60
6|Goma per polirim konike 200
7|Calcimel per mbulim te pulpes {me llampe) 28.00
81 Acid 30.00
9|Bond i gjenerates 7 49.00
10{Brusha per bond 8.00
11{Solucio chlumski 50.00
12|Paperpoint 15-40 0.4 90.00
13|Gellatamp me 50 copa 1200.60
14[Turbina led me push NSK-prodhime europiane 390.00
15{Brusha te gelikta _ 25.00
16|Freza Kirurgjike per Pjesament kocke fisurale 15.00
17|Dana te rrenjeve mandibulare 40.00
18{Glucohec 2% 250 ml _l6.00
19|EDTA 17% solotio 250 m! 40.00
20[Dana te rrenjéve mandibulare 16.00
21{Dana te rrenjeve maxillare , 16.00
22|Dana pér dhembet e qumshtit maxillar 16.00
231Shiringa per Karpulla 15.00
24|Hipoclorid natriumi 5,25% 250 m 3,00 30,00
25|Karpulla Artikairt 2mi 2000.00{ 400,00
26{Dana per dhembet e qumshtal maxiflar 2.00( - 20.00
27|Kompozit e lengshme 10.00 40.00
28|Glas linér shtres _ 8.00 32,00
29 :Una_z? S‘t'omatol'dg-jike per gisht (mbirojtjé nga 100 ' 500
kafshimi) ) .

30| Freza te diamantit_ forma _R-r_umhullake_t {BR—31) 40,00 '1-'2"00
_ 31§ Penje kirurgjik 4.0 resorbues 5.00 50,00
32}Aspirator 1300.00 39,00
33|Gjilpona per Shiring 30gx25mm mandibulare ©1000.00 20.00
34{Gjilpona per Shiring 30gx16mm maxillare 1000.00 20,00
35|Alvep clean 12 gram ( Hemostatic ) M 5.00 50.00
36ihelio plomb A1 A2 A3- nano kompozite — Z1Copd 1 '\, 30.00 210,00
37|Freza te diamantit fisurale tegjata 21m /7 |Cops \“\50 00 15.00
38[Lentulla i opN 10.00 150.00
39|Gutaperka 15x40 madhesia 0,4 1 M _f' 15,00 125.00
40{Cavit{hard) | IE JAs 0] 30.00




o 41 Mbushje per Kanal e perhershme !zkmd 1Sm1

_ |Cope

T 10.00

soo |

B 42 Maska me!!astek

IKuti

~ 50.00

'. 43 fAsepsoIl

Liter

5.00 .'

44d|lidocain spre; 5 ml

. 19‘09

* 45 CBIC]Um hldro d_‘per |<aﬁa]_ {met P

'.C-qpé L

5000

“"i Cope':"

1000

_8.00]

-Kutl

10,00]

200

1006

| 49 -Gjtipera per zgjenmm e.!.{analft 15x40

B K:ult;i___

10.00]

_50|Purodent Past e lengeshme

Kuti

“s.00]

4,00

51{Frézate dlamantzt forme Ftsuralé (TR 12 S}

Cope

0301 9

52|Trisan -past

] [Kutd

5.00

30 OU i

TFreza te qelikta te rrumbuiiakta me madhesite
ndryshme

Copé

30.00

0.70

54 Freza te diamantit forme fla ke { TR 225)

Copé

" 3000

.0 'm'

2.00]

_3.00

_ 55|EdTA 17% paste per kanal paste

56

Gitlipera par irrigim te kanalit rrenjes-"i‘fﬁé'dalj_e
_lanesore te verdha

tope

300,00

9.10

57 [Fillma per ortopan

[cope.

1500,00]

58|lasionomer cement shtres |

_{Copé

4.00

8.00[

59|Vaterolfa te letres 250 gram

_|Kuti

T 30.00

_2.50)

60

Raline par paketim te jnstrumenteve Autokllav
175%200mm

Cope

5.00

12.00

 61|Dorza | pa talk— r\iutrale nr S

1Kuti

760.00

2.80]

B 62Dorza pa talk- Nitri

Kati

50.00)

2.80

63| Aplikus per Kalmum hzdrokmd

{Cope

~300.00]

005

Helio Llamp 3 kohore {5 sec,10 se 15 sec) 380-
515nm gjatesi valore

cope

3.00

20.00

60. 00

65 U}E Destilues.

] Li"ter'

"250.00]

110:_

2000

ma pes pollrlm kamke

3.00




